[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 июня  2016 года                                                                                        № 123
п.Ульт-Ягун

Об утверждении Положения
о порядке использования

бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 22 части 1 статьи 26 устава сельского поселения Ульт-Ягун:
            1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Ульт-Ягун согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун:

- от 02.07.2010 № 57 «Об утверждении Положения о резервном фонде администрации сельского поселения Ульт-Ягун»;

 - от 06.07.2010 № 58 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Ульт-Ягун».
3.  Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
4.   Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун.
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Ульт-Ягун                                              Е.В.Головин
Приложение  к постановлению
администрации сельского

поселения Ульт-Ягун
от  16 июня 2016 года  № 123
Положение

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации сельского поселения Ульт-Ягун
1. Общие положения

1.1. Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Ульт-Ягун разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом сельского поселения Ульт-Ягун и устанавливает порядок выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Ульт-Ягун.

1.2. Резервный фонд администрации сельского поселения Ульт-Ягун (далее - резервный фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

1.3. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун на соответствующий год и плановый период и не может превышать 3 процентов общего объема расходов, утвержденного решением о бюджете.

2. Направление расходования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации сельского поселения Ульт-Ягун

2.1. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение следующих непредвиденных расходов:

1) на проведение аварийно-восстановительных  и других неотложных работ  по устранению угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2) на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

3) на оказание разовой материальной помощи гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий, пожаров и других чрезвычайных обстоятельств;

4) на участие в реализации на территории сельского поселения Ульт-Ягун мероприятий, направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей при чрезвычайных ситуациях;

5) на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета сельского поселения Ульт-Ягун, - необходимость в которых возникла в текущем финансовом году;

6) иных расходов, необходимость в которых возникла после принятия бюджета сельского поселения Ульт-Ягун на соответствующий (текущий) финансовый год.
3. Порядок выделения средств из резервного фонда

3.1. Основанием для рассмотрения вопроса о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда являются направленные в адрес главы сельского поселения Ульт-Ягун письменные обращения депутатов Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун, руководителей подведомственных администрации сельского поселения Ульт-Ягун учреждений, должностных лиц администрации сельского поселения Ульт-Ягун  о выделении денежных средств из резервного фонда в целях финансового обеспечения непредвиденных  расходов, не предусмотренных  в местном бюджете на соответствующий финансовый год.

3.2. К обращению о выделении денежных средств из резервного фонда прилагаются документы, подтверждающие необходимость и обоснованность осуществления расходов: копии писем граждан и организаций, направленные депутатам Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун, финансовые расчеты и иные документы, подтверждающие объемы требуемых бюджетных ассигнований, протоколы заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Ульт-Ягун, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.

3.3. Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда осуществляется на основании распоряжения администрации сельского поселения Ульт-Ягун.
Проект распоряжения администрации сельского поселения Ульт-Ягун  о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда с указанием размера выделяемых бюджетных ассигнований и направлений расходования готовит главный распорядитель средств бюджета сельского поселения Ульт-Ягун.
3.4. В случае невозможности выделения средств из резервного фонда на финансирование указанных в обращении целей глава сельского поселения направляет обратившемуся лицу мотивированный ответ с указанием конкретных причин.

        Основанием отказа в выделении средств резервного фонда являются:

- недостаточность средств резервного фонда для финансирования расходов, указанных в обращении;
- отсутствие, недостаточность документов, подтверждающих необходимость и обоснованность осуществления расходов;

- несоответствие целей, указанных в обращении целям расходования средств резервного фонда.

4. Контроль за использованием бюджетных

                                ассигнований резервного фонда

        4.1. Контроль за использованием бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда, осуществляется главными распорядителями средств бюджета сельского поселения Ульт-Ягун, которым выделяются бюджетные ассигнования из резервного фонда.
        4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету  об исполнении бюджета сельского поселения Ульт-Ягун.